Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 678/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 05 de setembro de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 673/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 673/2022, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 29º Reunião Ordinária, realizada no dia
16 de agosto de 2022, informamos:

1 e 2 - No SUS o atendimento é preconizado mediante a classificação de
risco, a qual é realizada por uma regulação médica, de modo que os encaminhamentos
são priorizados de acordo com a hipótese diagnóstica de cada caso, o que impossibilita
determinar tempo de espera.

3 - Todas as especialidades médicas instituídas no município possuem

profissionais.
4 - Para esses casos, a municipalidade solicita reposição e respectiva

convocação de profissionais remanescentes aprovados em concurso, na ordem
classificatória, até que haja assunção da vaga.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Gpverno

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE

ON! DATA: 05/09/2022
do HORA: 14:33
UN=Emox

)

Lg consultas com médicos em todas as3 Chave: E0729
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste- SP | Fone (19) 3455-8000